
Управление образования администрации Добрянского городского округа 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Информационно-методический центр»

11.09.2020

П Р И К А З

№ 01-12-30

Г Об организации деятельности 1 
ППО в 2020-2021 учебном году

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного 
процесса, повышения качества образования, повышения квалификации 
педагогических и руководящих кадров муниципальной системы образования, 
обобщения и распространения инновационного и передового педагогического 
опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав руководителей профессиональных 
педагогических объединений (ППО) и методистов МБУ ДПО «ИМЦ», 
курирующих деятельность ППО, на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Руководителям профессиональных педагогических объединений и 
методистам руководствоваться в своей деятельности положением о 
профессиональных педагогических объединениях Добрянского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу 
МБУ ДПО «ИМЦ» 

от 11.09.2020 № 01-12-30

СПИСОК
профессиональных педагогических объединений

2020-2021 учебный год

№ Н азвание П П О Руководитель М есто работы  
руководителя

М етодист
М М Ц ,

курирую щ ий  
работу П П О

1. Школа молодого 
воспитателя для 

воспитателей, чей 
стаж менее 3-х лет

Белошицкая Ирина 
Владимировна

МАДОУ «ЦРР 
«ДДС №15»

Т.А.Якимова

2. ППО учителей 
начальных классов

Рыбчинская Светлана 
Николаевна

МБОУ «ДСОШ 
№ 2»

Е.П.Сыкулева

3. ППО музыкальных 
руководителей

Поденщикова Татьяна 
Николаевна

МБДОУ "ПДС 
№7"

Е.П.Сыкулева

4. ППО инструкторов по 
физ.культуре

Ерофеева Анастасия 
Юрьевна

МАДОУ «ЦРР 
«Д ДС №15»

Е.П.Сыкулева

5. ППО учителей 
логопедов и 

дефектологов

Сюткина Татьяна 
Алексеевна

МБДОУ «ДДС « 
№ 21»

Е.П.Сыкулева

6. ППО для
воспитателей ДОУ 
«Играя, шагаем к 

успеху»

Зайкова Елена 
Викторовна

МАДОУ ЦРР 
«ДДС №16»

Е.П.Сыкулева

7. ППО психологов и 
социальных педагогов

Бюллер Алексей 
Геннадьевич

МБОУ «ДСОШ 
№ 3»

Е.П.Сыкулева

8. ППО педагогов, 
работающих с детьми 

сО ВЗ

Власенко Светлана 
Георгиевна

МБУ ДПО 
«ИМЦ»

Е.П.Сыкулева

9. ППО учителей 
естественно-научной 

направленности 
(химия, биология, 

география)

Силина Ирина 
Михайловна,

МБОУ «ДСОШ 
№ 5»

Е.П.Сыкулева

10. ППО для учителей 
технологии

Петунина Ирина 
Валерьевна

МАОУ «ПСОШ 
№ 1»

Е.П.Сыкулева

11. ППО учителей 
математики

Макурина Ирина 
Васильевна

МБОУ «ДСОШ 
№ 2»

Е.П.Сыкулева

12. ППО учителей 
русского языка и 

литературы

Моисеева Марина 
Валерьевна

МБОУ «ДСОШ 
№ 2»

Е.П.Сыкулева

13. ППО обществознания 
и истории

Перевозникова Наталья 
Юрьевна

МБОУ «ДСОШ 
№ 2»

Е.П.Сыкулева


